



MUNICÍPIO DE CASTRO

Pág 1 / 1

Estado do Paraná

CNPJ: 77.001.311/0001-08

Endereço: PRAÇA PEDRO KALED - 22

Telefone: (4 (2)) 2122--5000

CEP: 84.165-540

Cidade: Castro

Edital

1 - SERVIÇO DE REVESTIMENTO

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
1	SERVIÇO DE REVESTIMENTO DE 61M² NA BASE DA ESTÁTUA DO CRISTO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E DE MATERIAL - GRANITO NA COR OCRE COM 2CM DE ESPESSURA.	1	SERVIÇO	R\$27.800,00	R\$ 27.800,00
		Total por Lote:		R\$27.800,00	R\$ 27.800,00

2 - PAISAGISMO

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
2	Fênix (2 m de tronco) - Palmeira de tronco fino e cilíndrico, folhas longas e arqueadas, compostas por folíolos estreitos e pontiagudos de cor verde intensa.	15	UNIDADE	R\$600,00	R\$ 9.000,00
3	Cica (0,40 m de tronco)** - Planta de crescimento lento, com tronco grosso e curto, folhas rígidas, compridas e brilhantes, dispostas em forma de roseta.	25	UNIDADE	R\$321,50	R\$ 8.037,50
4	Grama Esmeralda - Folhas finas, curtas e de cor verde-viva, formando uma cobertura densa e uniforme, com textura macia.	2.000	METRO	R\$18,00	R\$ 36.000,00
5	Planta Liriope (pote 1L) - Folhas estreitas, longas e arqueadas, de cor verde-escura, formando touceiras compactas.	1.200	UNIDADE	R\$6,90	R\$ 8.280,00
6	Substrato (kg) - Material granulado ou solto, de coloração escura, leve e porosa, geralmente úmido ao toque.	2.000	QUILO	R\$1,19	R\$ 2.380,00
7	Petúnia (cuia 21) - Planta de pequeno porte, com hastes finas e ramificadas, folhas verdes e flores grandes, em forma de trombeta, de diversas cores.	200	UNIDADE	R\$45,80	R\$ 9.160,00
8	Caixa de flor da estação - Conjunto de plantas floríferas jovens, de pequeno porte, com folhas verdes e flores coloridas e delicadas, variando conforme a época do ano.	300	UNIDADE	R\$23,00	R\$ 6.900,00
9	MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DO PAISAGISMO	1	SERVIÇO	R\$15.000,00	R\$ 15.000,00
		Total por Lote:		R\$16.016,39	R\$ 94.757,50
		Total Geral:		R\$43.816,39	R\$ 122.557,50